vaignac «omandava la dritta avanti alla porta di San 
Lorenzo. Avanti alla porta nuova vi era il Caposqua- 

drone Forestier, che comandava la sinistra. Al centro 

v'era il Generale d’ Espagne. Si dellero a menar le 
mani da lulti i punti. Î soldati del primo reggimen- 
lo diretto. dal Capobattaglione Thomas del centro si 

slanciarono nel fiume , e guadagnarono la balteria 

nimica. Vennero forzate le porte dopo un conflitto di 

due ore, e la Città fu presa, e fugali gl'inimici. Si 

impedì l’ incendio. di Sora , a riserva di Ire case che 

avevano fallo fuoco sopra la truppa, si diede la li- 

bertà del sacco per ben due ore. Non accadde gran- 
de sirage di citladini per essersi posta in sicuro la 

maggior parle fuggendo , ma ne morirono varî con 

quattro Ecclesiastici. Dalla parte dei Francesi vi fu- 

rono una ventina di feriti, e morti due capitani Cou- 

slart e Clenava. La nobile Città di Sora soffrì be- 

nanco altri disastri alloraquando venne nel Reame al- 
lro esercito. francese invasore. 

SERIE CRONOLOGICAKA 

DEI SORANI VESCOVI DALL’ ANNO 275 DEEL’ E. V. INSINO 

AL 1703 , TRATTA DALL’ UGHELLI ITALIA SACRA PAG. 

1243 A 1250. 

SORANI EPISCOPI. 

« la antiquis Volscorum GCastellis Livius Soram re- 

posuit lib. 18. Plinius in primam Regionem visus est 

rejecisse quam Strabo. in Felici Campania. vult collo- 

calam: Plolomaeus aulem inter Latina oppida connu- 

merat. Caelerum commune pene arbilrium est, ad 

Samnites speclare , qui superatis. Volscis hanc illis Ci- 

vitalem eripuerunt , hominibus ad 4 millia illuc mis- 

sis , qui eam incolerunt, unaque € Samnitum praeci- 

puis coloniis fuit. Fabio Dorsone ,_Servioque Sulpicio  
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Camerino Coss. hoc est anno 4o0g ab Urbe condita , 
ante vero condilam salutem 344 hujus Civitalis anti- 
quior mentio habetur. Coelerum a Romanis illuc mi. 
xla Colonia etiam nobilitata fuit, L. Genutio, Servio- 
que Cornelio Coss. anno a fundata Urbe 451 inque 
38 coloniis, quas in ltaliam Caesar Augustus - addu- 
xil, numerata est, ul scribit Svetonius in Oclavio Au- 
gusto , referique Frontinus de Coloniis , lum el Pa- 
terculus lib. 1 clareque hoc ipsum ostendit antiqua 
inscriplio , quae Sorae hoc nostro tempore speclatur. 
Eorumdem etiam Romanorum municipiorum fuit, ubi 
Proconsul ad jus’ dicendum fixum tribunal habebat. 
Praeter cilalos auclores , Sorae meminerunt Plautus, 
Diodorus , Juvenalis , Siliusque ltalicus. Supra Arpi- 
num sila est, villamque Ciceronis ad dexteram flu- 
minis Lyris. EFamdem cum Romano Imperio forltunam 
tulit , ilaut lemporibus Gregorii IX per flammas per. 
que hostiiem impetum sub Federico Il excidium pas- 
sa sit. Cum autem ex agri fertilitate cito excussissel 
acrumnas , ad pristinam incolarum rediit celebritatem 
{loretque hodie sub Boncompagnae clarissimae gentis 
Ducatus litlulo , vel ex eo praeler coelera decora, cla- 
raque quod Cardinalem Baronium Ececlesiasticae Histo- 
riae lumen prolulerit. Denique in primis Romanae Pro- 
vinciae Civitatibus fuit, quae ad Evangelii lucem aperuit 
oculos jam inde ab A pos'olorum praedicalione ; polesique 
sloriari suorum maduisse sanguine Civium, qui ad Mar- 
tyrii lauream anhelantes , illum libentissime profuderunt 
pro Christo. In quibus maxime coustantia Sanetae Resti- 
tutae Virginis prolectricis, Divaeque T'utelaris Soranae 
Civilatis ; quae sub Agalio Proconsule temporibus Au- 
reliani Imperatoris per diversa exquisilaque tormenta 
glorificavit Dominum, tyrannumque devicit ,;- sub quo 
cum aliis quam plurimis Christi alumnis capitalem 
senlentiam narratur fulisse. Virginis fortitudinem Ju- 
lianus mariyr aequavil , qui Sorae anno 275 sub An- 
tonino Pio , illustri Martyrii corona condecoratus est.
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Sorana Ecclesia antiquissima est; unagne e suffraga- 
neis Sanclae Romanae Sedis ; immedialeque Romano 
subjecta Pontifici. Ecclesia vero Cathedralis Palronam 
habet B. Mariam Virginem. Unicam dignitalem habet 
Primicerialus ; Canonicos novem , el quatuor benefi- 
cialos. Intra civitatem praeter Cathedralem , qualuor 

aliae sunt duae Collegialae. Est unum Monasterium 
Conventualium S. Francisci , alteram monialium, Do- 
mus professa Societalis Jesu ( ora soppressa) unum 
hospitale, et Seminarium. Dioecesis est satis ampla 

viginta tria continet oppida. Fructus taxantur cenlum 

floren. verus valor 1200 scula Romanae monetae ( nel 

1700 ) Episcoporum nomina qui in Sorana sede flo- 

rucrunt, ob incendia , diraque bella fere intercide- 

runt , ilaut ij etiam quos per summos labores expi- 

scali sumus, in hiulca , dilumbataque serie male co- 
haereant. 

ADDITIO. 

( In Sorana Cathedrali utraque Prebenda carente 
Animarum curam exercet Primicerius. Animae in Ur- 

be, quae esl circuitus unius et amplius milliarii , cir- 

citer 5000. Nobile Palatium ibi extat pro È piscopo. 
Praeter S. Restitutam inter praecipuos protectores So- 
ra recensel $. Dominicum ex ordine S$. Benedicti Ab- 

balem , qui plurium Coenobiorum fundator , innume- 
rabilium miraculorum patrator in monasterio agri So- 

rani decessit , ubi ejus corpus requiescit. Abbalia squa- 
let sub jure Commendatoriorium, cujus tamen curam 
retinent' Monachi Cistercienses Abbatiae Casaemarii. 
Gloriantur etiam Sorani tutelam Sancti Juliani marty- 

ris. Sorana Dioecesis late palens est , et ultra 30 lo- 
ca enumerat ; quorum praecipua sunt; terra Insulae , 

in qua extat Collegiata Ecclesia juris familiae Boncom- 

pagnae , el ubi Dux residenliam tenet : Arpinum po- 

pulatissimum Oppidum , duabus Collegiatis Ecclesiis , 

iotidem septis monialium , et tribus virorum illustre;  
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Alvitum Gentis Galliae Novocomensis utilis Dominiî. 
( Lucentius.) : 

1. Amasius Episcupus Soranus , cujus mentio ex- 
tat in vila S. Restitutae Virginis , et Martyris , per 
idem tempus , quo martyrium passa est , procul du- 
bio vixit ac floruit , hoc est anno 275. Post dies om- 
nino 7 ex quo fuerat decollata , eidem Amasio se ob- 
tulit per visum rogaus, ut tam suum, quam caetero- 
rum Mariyrum perquìreret Corpora honorificentius se- 
pelienda. Fecit Amasius , sicut fuerat jussus , inque 
Febrino Flumine Marlyres invenit ; quem hodie flu- 
vium Carnellum appellavit; haud procul a Sora, ibi- 
demque henorificentiori loculo accepit Martiyres , ubi 
postea ex largitate piorum Virgini Sanctae Restilulae 
templum surrexit. 

2. Joannes, ad quem scripsit Gelasius Papa, a 
cap. certum de consecral. dislinet. 1. Hic vixisse po- 
luit anno 494. 

3. Sebastianus sub Symmacho Papa interfuil 4. et 
5. Synodo Romae congregalo anno 5o2 1. et Sor. 
503 So. 

« 4. Valerianus in Synodo Romana sub Agathone 
Papa anno 680 apud Baronium. 

«“ 5. Leo memoralur in consecratione Sancti Stephani 
Episcopi Cajacensis anno 978. 

«6. Joannes Avunculus Leonis Ostiensis Episcopi, 
de quo idem Leo lib. 2. cap. 16 Chron. Casin. Vixif 
anno 996. Hujus Episcopi temporibus, sive allerius 
Joannis in Monasterio Beatae Virginis Mariae, apud 
Soram S$. Dominicus Fulginas defunctus - est, ejus 
Monasterii a se fundali ex largitale, opeque Petri Rai- 
neriì Comitis Sorae , Dodaeque ejusdem uxoris Abbas 
anno 1031 die 22 Januariì, ubi et lumulatus est , 
Monasteriumque de ejus nomine S. Dominici usque 
ad praesens prisci dixere. Ejus corpus sub majori al- 
lare ejusdem Ecclesiae requiescit ; in eoque Monaste- 
vio ab Honorio IH , sicut etiam in Casae Marii Veru-
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lanae Dioecesis , introdueti Cistercienses fuere. Hujus 
Sancti vitam Cardinalis Albericus perscripsit ; deque 
co sparsim Card. Baronius narrat , hausilque ab iis 
Ludovicus Jacobillus Fulginas ejusdem vitam uberius 
perscriplurus. In cujus laudem sat fuerit dixisse no- 
vem fundasse Ca alque in quinque sparsim 
multos ad eremilicam vilam instiluisse. 

71. Petrus interfuit consecralioni Ecclesiae Montis 
Casini anno 1071, ex Lupo Prolhospata. 

« 8. Joannes Montis Casini Monachus , Episcopus 
Soranus , dedicavil Ecclesiam S. Bartholomaei Montis 
Cassini anno 1073. 3. Non. Januarii. De eo Leo O. 
stien. in Chron. lib. 3. ec. 32. 

« g. Roffredus interfuit consecralioni ararum Ec- 
clesiae Sancti Martini de Monte Casino , eodem anno 
1073. Chron. Cas. lib. 4. cap. 8. Lupusque Protos- 
pala anno 1090. 

10. ( Goffridus Episcopus Soranus nuper prodit ex 
Diplomate Paschalis 11 nobis transmisso , el fidelissi- 
me desumpto ex aulhentlico existens in Archivio  hu- 
jus Ecclesiae, quod Diploma, cum Dioecesis hujus 
jura contineat, licet injgria lemporum mulilum , et 
exesum , illud hic transcribere placuit. 

« Paschalis Episcopus Servus Servorum Dei Vener. 
Fratri Goffrido Sorano Episcopo , ejusque successori- 
bus... Populum... sicut injusta petentibus nullus est 
relribuendus effectus... petitioni tuae , frater in Chri- 
sto carissime , praesentibus annuentes , ad per pelu- 
am Sanctae Soranae Ecclesiae pacem, ac slabililalem 
praesentis decreli stabilitate sancimus ut universi Pa- 
rochiae fines , qui a Parochianis ante cum juribus 
suis usque hodie possessi sunt , ila omnino integre 
tam tibi, quam tuis successoribus in perpeluum 
conserventur ; ' qui videlicet fines versus fundum , 
criptam latronis , inde in terminum cetininam , inde 
intro et inde.... Soravam inde in Sangrum , inde in 
Vallem Regiam , inde in Sangrum, inde in Alfede-  
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nam , inde in Vesliam , inde in Saviram Anistri, in- 
de in Petram Rectam, inde in Coaciam , inde in Sul. 
furatum , inde in Pontem Fractum , inde in Montem 
Cornetum , inde in Campum Rontium... inde in Pe- 
tram Malam , inde in Terra de Piro , inde reditum 
ad praescriptum Collem... intra quos fines in oppidis 
omnibus et villis , et Monasteriis ; et Ecelesiis tibi, 
{uisque successoribus, Jus Episcopale sancimus... Cum 
itaque proprielario jure ad Soranam Ecclesiam perti- 
nere noscuntur , tibi , tuisque successoribus... quieta 
semper et integra permanere decernimus... Castellum 
Insulae cum omnibus pertinentiis suis , Ecclesiam S. 
Laurentii , et. .. Ecclesiam Sancti Pauli in Campo; 
in Arpino plebem Sanctae Mariae, et plebem Sancti 
Arcangeli in Castello... Ecclesiam Sanctae Mariae; in 
Sora , Plebem Sanctae Restitulae , Ecciesiam Sancti 

Laurentii, Ecclesiam Sanctae Luciae., Ecclesiam San- 
cti Viti in Carpello, Ecclesiam Sancti Petri.... duo 
Molendina in flumine Liridi , et unum in Carnello , 
in Valle Sorana Ecclesiam Sancti Petri , et Sancti Do- 

nati plebem Sanctae Mariae Sancti Savini.... Ecclesi- 
am Sanctae Mariae de Campo , Sancti Urbani , Ec- 
clesiam Sanctae Mariae de.... Ecclesiam Sanctae Ma- 
riae de Picinisti in Atino , Écclesiam Sanctae Mariae, 
Sancti Petri Sancti Sylvestri , Sancti Mauri , Sancti 
Angeli de... tria Molendina in flumine Melphi cum 
suis perlinentiis. Îlem extra Atinum Ecclesiam Sanc- 
ti Martiani. Decernimus ergo , ut nulli omnino homi- 
num liceat eamdem Ecclesiam temere vexare, per: 
turbare , et possessiones auferre , vel ablatlas relinere 
minuere , vel temerariis vexalionibus fatigare, sed om- 
nia integre observentur etc. 

« Ego Paschalis Catholicae Ecclesiae Episcopus. 
D. Lalerani per manum Joannis Sanclae Romanae 

Ecclesiae Diac. Card. ac Bibliothecarii id. Februar. Ind. 
3. Incarn. Dom. an. 1110. Pont. autem D. Paschalis 
11. PP. an. undecimo.
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« Ex hujus Diplomatis anno recte crediderim prae- 
signalum: Goffridum alìum omnino esse diversum a 
Roffredo proxime ante ipsum enumerato , cum inter 
ulriusque mentionem 40 [ere annor. decursus intercedal. 

10. Landulphus. Monachus Cassinensis , et Rpisco- 
pus Sorxnus anno 1162 obiit apud Arpinum. Cujus 
dies obilus memoralur in antiquo Menologio ejusdem 
Monas!. 3. Kal. Seplembris ; de eo mentio in Chron,. 
Ceccani. 

11. Conradus. Archiepiscopus Moguntinus, inde 
Salisburgensis , Comes a. Wilelspach , a Friderico 8. 
neobalbo , tamquam ‘Alexandri INI. Pont. Max. fau- 
tor , depulsus e sede Romam venil , alque ab eodem 
Pontifice erealus! Episcopus Card, Sabinus , Saranae 
eliam Ecclesiae Administrator adscilus est , ul relert 
Chronie. Sanctae Mariae de flum. de Ceocvano. Hoc an- 
no 1167 Episcopalus Sorae convessus. est Conrado , 
qui fuerat Archiepiscopus Moguntinae Civitatis ( So- 
rano Procuratori , et Canonicis. scribit Alczander III. 
c. Venie, de spons. el matr.) ; 

12. N. Episcopus Soranus ab Honorio consecratus 
anno 1221 ex reg. Vat. 

13. Wido sub Gregorio IX Campaniae Legatus an- 
no ‘1238 a {Federico Il Imperalore diulurna perse. 
culione ‘vexatus , deturbatusque de throno, suae Ci- 
vilalis aerumnas , excidiumque hausit oculis ; exulque 
demum fato decessit cum ubique, el semper Gre- 
gorii IX summi, verique Pontificis , ex fide parles 
fovisset. Hujus Praesulis  meminit Cronica Gerardi 
de Sancti Germani. 

14. Petrus Cajetanus electus anno 1252 ab Innoc. 
IV. ad Tuderlinam Ecelesiam translatus 5. Kalendas 

Junii anno 9 ex reg. Valic. epist. 2g2. lol. 161. Hic 
Bonifacii VIII Papae patrous fait. 

15. M. Lucas eleclus ab Innocentio IV confir- 

malur anno 1254. Pontificatus XI. 14. Kalendas Ja- 

nuarii , epist. 322 fol. 39. regest. Vaticani. 
19  
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a 16. Petrus Gerra Ferenlinas, Patriae suac Ca. 
uonicus ,; alque Archidiaconus Eboracensis, a Clemen- 
te IV creatus est Episcopus an. 1267 , 12 Kalendas 
Maji , rejecta electione Capituli de persona Abbatis Ca- 

sae Mari! Ordinis Cisterciensis , ex regest. valic. epi- 
stola Il fol. 135 atque a Nicolao Ill die 2 mensis Au- 

gusti 1278 ad Realtinam Ecclesiam translatus , qui 
etiam montis Regalis titulo in Sicilia insignilus est, 
Aquilejensisque Patriarcatus dignilale fulsit. 

« 17. Andreas Petro successit 1278 in Soranam 
Ecelesiam ejusdemque in Realinam fuit suecessor 1286 
die 6. Kalendas Augusti , ex regest. Valic. ep. 70, 
fol. 1497. Soranaeque Ecclesiae superior Pelrus Adimi- 
nistralor cooplatus est, cum Montis Regalis Pontifex 
esset. 

« 18. Nicolaus 1295 translatus ad Theanensem Ec- 
clesiam eodem anno 1295 a Bonifacio VIII. 

« 19. Andreas Masaronus de Ferentino eleclus 
anno 1295 5. ldus Augusti a Bonifacio VIII. ex re- 
gest. vatic. epist. 321. fol. 77. Hujus habetur mentio 
in regest. Regio Neapolitano usque ad annum 1321. 
Hic summa diligentia antiqua monumenta suae Eccle- 
siae in unum collexit librum , qui ajunt in archivio 
ejusdem Ecclesiae asservari. 

« 20. Jacobus anno 1324 ex lib. Provis. Praef. 
ar. Franciscus floruit 1348 ex eod. lib. 
a2. Angelus de Ricasolis nobilis Florentinus Binda- 

cii filius ; Canonicus Cameracensis , eleclus Episcopus 
Soranus , defuncto Francisco, ab Innocentio VI. an. 
1355 2. Non. Septembris ex reges. Valic. epist. 31. 
fol. 51. lib. 2. Pont. anno Ill translalus inde ad A- 
versanam Écclesiam anno 1357. 2. Non. Martii ; po: 
slea fuit Episcopus Florenlinus. 

23. Andreas eleclus ex Archidiac. Aversano anno 
1958 14 Kalendas Januarii, lib. 24 ex reo. valic. 
Altare majus Cathedralis Ecclesiae consecravit 27 Oc- 
tobris anno 1373.
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255. Petrus cjusdem Ecclesiae Antistes 1378, fato 

funetus est 1997. 
26. Cola Franciscus Jacobi , cum Canonicus essel 

Soranae Cathedralis , 22 aunorum juvenis electus est 

Episcopus 1397. 3. id. Aprilis ; qui cum pollicelur 

se solitum subsidium Camerae Apostalicac soluturum, 

Nicolaus Franciscus appellalur, quod ipsum nomen 

cum primo omnino concidil , nisi quod illud primum 

de more gentis sincopaltum effertur. Decessit autem 

anno 1599. 
27. Jacobus primum Aquinas Episcopus ad Eccle- 

siam Soranam transferlur anno 13g9g. ld. Augusti , 

anno vero 1404 ad KEecclesiam Assisinalem {ransla- 

{us est. 
28. Antonius de Portiano Alatrensis , Montis Fla- 

sconis Episcopus , ad hanc Ecclesiam translalus est , 

1404. 4. Kalendas Martii. 
2g. Jacobus , ac fortasse idem , quem paulo ante 

commemoravimus ; qui cum translatione ad Assishra- 

tem Eeclesiam non fuisset assensus , KEceclesiany sibi 

semel concredila slrenue gubernavil. Reperitur enim 

anno 1406 die 28 mensis Octobris solitum subsidium 

Camerae Apostolicae adpromisisse. Hic Jacobus sub V 

Martinus Altarisla cooplatus est majoris allaris Basil. 

Principis Apostolorum. Doecessit aulem 1420. 

30. Jacobus de Monie Nigro adlectus est a Marli- 

no V. 1420. die 3. Mensis Decem. Molis Hadriani S. 

Angeli fuit Praeposilus 1423 ex libro ‘Fhesaurariae 

Apostolicae. 
21. Petrus de Cacciantibus anno 1456. Conslitulio- 

nes nonnullas synodales confecil , quae adhuc extant. 

25. Antonius Navellus Petro suecessit anno 1457. 

33. Angelus , anno 1465. 

34. Anilonius de Lavo anno 1467. 

25 Petrus de Lavis. electus est a Sisto IV anno 

1472. 16. Kalendas Decembris. 
16. Petrus Lupus Tiburlinus Pelro successit 1479 
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16. Kalendas Octobris lratrem habuil Anselum Epi- 
scopum T'iburlinum praemortuum , quem in Tiburti- 
na Cathedrali sepolivit ; cidemque cenotaphium posu- 
il anno 1503 pauloque post defunclus in patria jaxta 
fratrem humatus est. 

37. Matuheus Mancinus Velilernus cujus honorifica 
mentio apud Theeelum in hist. Velit. pag. 194. ad- 
leclus est ex cessione Petri 1503 septimo mensis Junii. 
E vivis exemptus est 1505 cum Ecclesiam suam vi 
gilantissime administraret. In Mattheum seguens ceci» 
nil Epigramma Antonius Mancinellus Velilernus lib. 
epigrammalon. 

— Prosper erat Matthaee pater Mancine vocalus 
Sed tu prosperior rile vocandus eras. 
— Clarus erat genitor veneranda stirpe ctealus, 
Moribus , et claro noinine factus eques. 
— Clarior ipse lamen doetririd juris ulriusque 
Qua tibi sunt Latio vix duo ; llesve pa res. 
— Addilur et pietas , clementia ; copia rerum 
Est et amicorum copia nobilium. 
— In quorum numero vel Mancinellus haberi 
Exoplat , jubeas , allice, gralus erit. 
35. Jacobus de Marinis Romanus , adleclus est an- 

no 1505 , 8 mensis Augusti. Hic deinde translatus est ad Episcopalum Civilalis Ducalis ( Cittaducale ) anno 1511. 12. mensis Decembris An. vero 1508. Carmeliltanis lratribus concessit Euleriam Sanclae Ma- riae de Forma sub anntio censù duarum 
cerae. 

39- Bernardus Rogerius ejusdem Civitalis Civis, E- piscopus diclus est anno 1511 >» 12. mensis Decern- bris. Hic Lateranensi Concilio interfuit sub Leone X. anno 15:15 (el anno 1512. 
Ao Ferdinandus uliro mune 

no 530. 
41. Hadrianus Cameracensis Belga ; a Clemente VII adjectus esi anno 1530 21 Oclobris. Defunctus aulem est anno 153: 

librarum 

re Episcopali obivil an-
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ha. Bartholomacus Ferrantinus. Amelinus Episco: 

pus dietus est anno 1551. 9 mensis Novembris ad E: 

clesiam Clusinam deinde translalus est. 
43. Alexander Cardinalis Farnesius, is ille, qui po- 

stea Pontifex renuciatus Paulus II. appellatus est, So- 

ranam Ecclesiam administlrandam suscepit anno 1533 
quam curam deinde deposuit anno 1534, die 24 men- 

sis Aprilis , pauloque post Apostolicam Sedem con- 
scendit. Ad eumdem Pharnesium Cardinalem ante 
Ponlificatum , dum Soranae Ecclesiae jura terieret, 
Epigramma , quod legitur , seripsit Hyeronimus Bor- 
gaeus futurus inde Massae Lubrensis  Kpiscoptis — 

Romulidum princeps procerum , tantique Senalus 
Gloria Farnesi , Pieridumque parens ; 
Quo nomen , laudesque tuas , quo carmine di- 

cam ? 
Carmina sunt meritis nostra minora tuis. 

— Nam mea pars vitae melior properante senecta 

Continuit cursum munere fulla tuo. 

= Imo in purpuream videor rediisse juventam 

Jia mihi illuxit priina serena dies. 
—_ Per te longa mei est superala injuria fali 
Per te pauperies turpia terga dedit. 

— Corporis alque auimae mihi sancta alimenta de- 

disti. . 

Nune mea vila luo niunere morle caret 

Nuuc juvat el Musas , ipsumque Helicona cano. 
run 

Princeps in laudes magnae movere luas. 

Nunc Diis aequari videor , nune gaudia sunimis 

Me Comilum sociant haec odierna dies. 

__ Nec tantum leclor me - praemia certe referre , 

Quantum judicio me placuisse luo. 
Judicio placuisse tuo , doctissime Princeps ,; 

Qui meruit gemino munere dives abiit. 

4. Blisaeus Theodinus Arpinas, ipiseopus adlec- 

tus est anno 1534. 24 mensis Aprilis. Post cujus ex-  
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cessum , Soranne Ecclesiae Administrator fuit A/e- 
zander Card. Farnesius , Pauli IIf. nepos quo dein- 
de munere , onereque se exolvit anno 1561. lacel È- 
Jisaeus in patria Arpina. i